Da análise dos autos depreende-se que há tentativa de indução em erro da consumidora, na medida em que 

o instrumento se denomina como “Proposta de Adesão - Cartão de Crédito Consignado” (mov. 33.3), o 

qual teve como objeto a disponibilização de R$1.086.80 (mil e oitenta e seis reais e oitenta centavos) para 

saque à vista mediante a utilização do cartão de crédito. Acessório tal que sequer fora comprovado seu 

envio à residência da aposentada nem a sua utilização por parte da apelante. 

Frise-se, neste ponto, que no demonstrativo de operações (mov.